
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 

Decreto N.R.G. 1 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 1 
del 14-06-2024 

 
 

Oggetto: Nomina del Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio 
Tecnico. 

 
PREMESSO che l’8 e 9 giugno 2024 si è svolta l’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale del Comune di Rive D’Arcano;  
 
PRESO atto del verbale dell’Adunanza dei Presidenti di seggio di data 10 giugno 2024 che ha 
proclamato eletto alla carica di Sindaco il prof. Gabriele Contardo; 
 
DATO atto che ai sensi dell'art.50, comma10, del D. Lgs.18.08.2000 n.267 e successive 
modificazioni ed integrazioni compete al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTE le disposizioni di cui agli artt. 40, 41 e 42 del CCRL 07.12.2006 ove, in particolare all'art.42 si 
dispone che: 

- negli Enti locali privi di qualifiche dirigenziali, fatta salva l’applicazione dell’art.97, comma 
4, lett. d) del D.Lgs. n.267/2000, e quindi la possibilità di affidare al Segretario Comunale la 
diretta responsabilità della gestione di uno o più servizi, nell’ambito delle risorse finanziarie 
ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, gli incarichi di posizione organizzativa sono 
conferiti con apposito provvedimento del Sindaco esclusivamente a personale classificato 
nella categoria D; 

- la titolarità' di posizione organizzativa, comporta automaticamente conferimento delle 
responsabilità di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ovvero l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi che impegnano l’ente verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalle leggi e dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico 
amministrativo degli organi di governo dell'ente, o non rientranti tra le funzioni del Segretario 
o del Direttore Generale; 

- le predette funzioni sono conferite, a tempo determinato, per un periodo non superiore al 
mandato elettivo in corso del Sindaco all'atto dell’affidamento e comunque non inferiore ad 
un anno; 

 
VISTI gli artt. 6,7,8 e 9 del vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi come approvato con deliberazione giuntale n. 123 del 31/12/2010 e s.m.i. riguardanti la 
nomina, le funzioni, le responsabilità e le competenze dei Responsabili dei servizi e del Segretario 
Comunale dell’Ente; 
 
VISTO l’assetto organizzativo del Comune come definito, sulla base del P.I.A.O. sezione 3.2 
approvato con deliberazione giuntale n. 36 del 24/04/2024;  



Comune di Rive D'Arcano 

Decreto N.R.G. 1 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
EVIDENZIATO che l’attuale organizzazione dell’Ente, si articola nei seguenti servizi: 
1. Servizio amministrativo  
2. Servizio economico-finanziario.  
3.    Servizio Tecnico.  
7.    Servizio Vigilanza (il servizio è svolto in forma associata mediante convenzione)  
 
RITENUTO di provvedere, per quanto sopra, al conferimento al geom. Nicola Burelli della titolarità 
della Posizione Organizzativa relativa al Servizio Tecnico per il comune di Rive D’Arcano; 
 
DATO atto che ai sensi del Piano Triennale di prevenzione della corruzione in vigore presso questo 
Comune, vengono acquisite le dichiarazioni in ordine alla insussistenza di causa di inconferibilità e/o 
incompatibilità all’incarico, a valere anche per l'efficacia del presente atto; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione in vigore; 
 

D E C R E T A 
 

1. di conferire, fino alla scadenza del mandato elettorale, la titolarità della Posizione 
Organizzativa del Servizio Tecnico per il comune di Rive D’Arcano al geom. Nicola 
Burelli - dipendente Istruttore Direttivo Tecnico cat. D3 inquadrato nei ruoli del Comune di 
Rive D’Arcano;  

 
2. di dare atto che al predetto titolare di posizione organizzativa sopraindicato spettano le 

funzioni e le competenze di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo n.267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, quelle indicate agli articoli da 6 a 9 del vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, tutte quelle altre eventualmente 
previste dalle leggi o da disposizioni regolamentari nonché  quale designato/delegato ai fini 
privacy ai sensi dell'art.2 - quaterdecies  del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 così come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018, tenuto conto del Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 
2016,-nell'ambito del Servizio e delle Unità Operative di competenza e quindi per le 
competenze connesse all’espletamento dell’attività cui è preposto;  

 
3. di dare atto che il predetto Titolare di posizione Organizzativa con il presente atto dovrà 

perseguire gli obiettivi e osservare il rispetto degli indici di attività assegnati con il piano 
esecutivo di gestione - piano della prestazione (performance) e con gli altri atti di 
programmazione dell’Ente; 

 
4. di dare atto che il trattamento economico accessorio spettante al predetto titolare di posizione 

organizzativa è definito con atto del Segretario Comunale n. 173 del 20.10.2023 nel rispetto 
delle previsioni di cui alle disposizioni legge, contrattuali (della categoria) e regolamentari 
vigenti in materia;  

 
5. di dare atto che il presente provvedimento può essere oggetto di modifiche, di integrazioni e 

di revoca in presenza dei presupposti e sulla base delle normative regolamentari e/ o di legge 
vigenti in materia; 

 
6. di dare atto che in caso di temporanea assenza o impedimento del Titolare di Posizione 

Organizzativa, le relative funzioni verranno svolte dal Segretario Comunale; 
 



Comune di Rive D'Arcano 

Decreto N.R.G. 1 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

7. di comunicare il presente atto all'Ufficio Personale ed al precitato Titolare di Posizione 
Organizzativa che lo sottoscrive in calce per presa d’atto; 

 
8. di trasmettere il presente atto al Responsabile della Prevenzione della corruzione per gli 

adempimenti previsti dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione; 
 

9. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio informatico e sul sito Web - 
Amministrazione Trasparente del Comune di Rive D’Arcano. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to Contardo Gabriele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Rive D'Arcano 

Decreto N.R.G. 1 del 14-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 1 del 14-06-2024 

 
 

Oggetto: Nomina del Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio 
Tecnico. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
Comune di Rive D'Arcano li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


